



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลตะเคียน

เรื่อง เปิดเผยราคากลาง

โครงการก่อสร้างถนนหินคลุก จากบ้านนายพร ถึงถนนตะเคียน - หินดาด บ้านดอนใหญ่ หมู่ที่ ๔
ตำบลตะเคียน อำเภอด่านขุนทด จังหวัดนครราชสีมา

.....

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลตะเคียน จะดำเนินการจัดจ้างโครงการก่อสร้างถนนหินคลุก จากบ้านนายพร ถึงถนนตะเคียน - หินดาด บ้านดอนใหญ่ หมู่ที่ ๔ ตาม อบต.ตะเคียน กำหนด ตำบลตะเคียน อำเภอด่านขุนทด จังหวัดนครราชสีมา นั้น

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้พิจารณากำหนดราคากลาง ภายในวงเงิน ๔๖๐,๗๓๔.- บาท
(-สี่แสนหกหมื่นเจ็ดร้อยสามสิบสี่บาทถ้วน-)

จึงประกาศมาเพื่อให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๐ เมษายน พ.ศ. ๒๕๖๖


(นางพัฒน์นรี แทนขุนทด)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลตะเคียน



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลตะเคียน

เรื่อง ประกาศการเปิดเผยข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างราคากลางและการคำนวณราคากลาง

ตามองค์การบริหารส่วนตำบลตะเคียน ได้จ้างเหมาจากบ้านนายพร ถึงถนนตะเคียน - หินดาด บ้านดอนใหญ่ หมู่ที่ ๔ ตาม อบต.ตะเคียน กำหนด ต. ตะเคียน อ.ด่านขุนทด จ.นครราชสีมา ขอให้เป็นไปตามแนวทางการเปิดเผยรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง ราคากลางและการคำนวณราคากลางของสำนักงานป้องกันและปราบปรามการทุจริตแห่งชาติ จึงประกาศการ เปิด เผยราคากลางและการคำนวณราคากลาง ดังรายละเอียดต่อไปนี้

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนหินคลุก จากบ้านนายพร ถึงถนนตะเคียน - หินดาด บ้านดอนใหญ่ หมู่ที่ ๔ ตามอบต.ตะเคียน กำหนด ตำบลตะเคียน อำเภอด่านขุนทด จังหวัดนครราชสีมา
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๔๖๕,๐๐๐.- บาท. (-สี่แสนหกหมื่นบาทถ้วน-)
๔. ลักษณะงานโดยสังเขป ปริมาณงาน มีรายละเอียดโครงการประกอบด้วยโครงการก่อสร้างถนนหินคลุกจากบ้านนายพร ถึงถนนตะเคียน - หินดาด บ้านดอนใหญ่ หมู่ที่ ๔ ตาม อบต.ตะเคียน กำหนด ต.ตะเคียน อ.ด่านขุนทด จ. นครราชสีมา รายละเอียดโครงการประกอบด้วย ก่อสร้างถนนหินคลุก จากบ้านนายพร ถึงถนนตะเคียน - หินดาด บ้านดอนใหญ่ หมู่ที่ ๔ ตาม อบต.ตะเคียน กำหนด ตาม อบต.ตะเคียน กำหนด งานทาง ผิวจราจรแบบ หินคลุก หนา ๐.๑๕ ม. ผิวจราจร กว้าง ๕.๐๐ ม. ยาว ๔๕๐.๐๐ ม. หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๒,๒๕๐ ตร.ม. ตามแบบรูปและรายการที่ อบต.ตะเคียนกำหนด
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๙ มีนาคม ๒๕๖๖
เป็นเงิน ๔๖๐,๗๓๔.- บาท. (-สี่แสนหกหมื่นเจ็ดร้อยสามสิบสี่บาทถ้วน-)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๖.๑ แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.๔)
 - ๖.๒ แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.๕)
 - ๖.๓ แบบบวราค่างค่าก่อสร้างของคณะกรรมการกำหนดราคากลาง. (แบบ ปร.๖)
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 ๑. นางหนึ่งฤทัย สมเดช ผู้อำนวยการกองคลัง ประธานกรรมการ
 ๒. นายรัฐพงษ์ เบี้ยกลาง นายช่างโยธาชำนาญงาน กรรมการ
 ๓. นายนิวัฒน์ เสียดขุนทด นายช่างโยธาชำนาญงาน กรรมการ

สั่ง ณ วันที่ ๒๐ เมษายน พ.ศ. ๒๕๖๖


(นางพนันนรี แทนขุนทด)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลตะเคียน

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนหินคลุก จากบ้านนายพร ถึงถนนตะเคียน - หินดาด บ้านดอนใหญ่ หมู่ที่ ๔ ตามอบต.ตะเคียน กำหนด ตำบลตะเคียน อำเภอด่านขุนทด จังหวัดนครราชสีมา
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๔๖๕,๐๐๐.- บาท (-สี่แสนหกหมื่นบาทถ้วน-)
๔. ลักษณะงานโดยสังเขป ปริมาณงาน มีรายละเอียดโครงการประกอบด้วยโครงการก่อสร้างถนนหินคลุก จากบ้านนายพร ถึงถนนตะเคียน - หินดาด บ้านดอนใหญ่ หมู่ที่ ๔ ตาม อบต.ตะเคียน กำหนด ตำบลตะเคียน อ.ด่านขุนทด จ.นครราชสีมา รายละเอียดโครงการประกอบด้วย ก่อสร้างถนนหินคลุก จากบ้านนายพร ถึงถนนตะเคียน - หินดาด บ้านดอนใหญ่ หมู่ที่ ๔ ตาม อบต.ตะเคียน กำหนด ตาม อบต.ตะเคียน กำหนด งานทาง ผิวจราจรแบบ หินคลุก หนา ๐.๑๕ ม. ผิวจราจร กว้าง ๕.๐๐ ม. ยาว ๔๕๐.๐๐ ม. หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๒,๒๕๐ ตร.ม. ตามแบบรูปและรายการที่ อบต.ตะเคียนกำหนด
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๙ มีนาคม ๒๕๖๒
เป็นเงิน ๔๖๐,๗๓๔.- บาท (-สี่แสนหกหมื่นเจ็ดร้อยสามสิบสี่บาทถ้วน-)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๖.๑ แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.๔)
 - ๖.๒ แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.๕)
 - ๖.๓ แบบราคากลางค่าก่อสร้างของคณะกรรมการกำหนดราคากลาง (แบบ ปร.๖)
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๑. นางหนึ่งฤทัย สมเดช	ผู้อำนวยการกองคลัง	ประธานกรรมการ
๒. นายรัฐพงษ์ เปี้ยกลาง	นายช่างโยธาชำนาญงาน	กรรมการ
๓. นายนิวัฒน์ เสียดขุนทด	นายช่างโยธาชำนาญงาน	กรรมการ

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลตะเคียน กรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น กระทรวงมหาดไทย

ประเภทงาน งานทาง ผิวจราจรแบบ หินคลุก หน้า 0.15 ม.

ผิวจราจร กว้าง 5.00 ม. ยาว 450.00 ม. หน้า 0.15 ม. หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 2,250.00 ตร.ม. ไหล่ทางข้างละ 0.00 ม.

สถานที่ก่อสร้าง สายทางจากนายพร ถนนตะเคียน-หินดาด หมู่ที่ 4 บ้านดอนใหญ่ ตำบลตะเคียน อำเภอด่านขุนทด จังหวัดนครราชสีมา

เจ้าของงาน องค์การบริหารส่วนตำบลตะเคียน

ประมาณการตามแบบสรุป จำนวน 1 แผ่น

ตามแบบเลขที่ อบต.ตะเคียน /2566

ประมาณราคา เมื่อวันที่ 28 มีนาคม 2566

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	330,895.76	1.3624	460,734.97	Factor F
2	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม	-	-	-	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0.0%
					- เงินประกันผลงานหัก 0.0%
					- ดอกเบี้ยเงินกู้ 6.0%
					- เงินภาษีมูลค่าเพิ่ม 7.0%
	รวมเป็นค่าก่อสร้าง			460,734.97	ระยะเวลาก่อสร้าง 60 วัน
สรุป	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ	ปรับยอด		460,734.00	
	(สี่แสนหกหมื่นเจ็ดร้อยสามสิบสี่บาทถ้วน)				

ความยาวถนน 0.450 กม. เฉลี่ยราคา ตร.ม. ละ 204.00 บาท

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว

เห็นชอบให้ประมาณราคานี้เป็นราคากลาง

เมื่อวันที่ 28 มี.ค. 66

(ลงชื่อ) ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

นางหนึ่งฤทัย สมเดช

ผู้อำนวยการกองคลัง

(ลงชื่อ) กรรมการกำหนดราคากลาง

นายรัฐพงษ์ เปี้ยกลาง

นายช่างโยธา ชำนาญงาน

(ลงชื่อ) กรรมการกำหนดราคากลาง

นายนิวัฒน์ เสียดขุนทด

นายช่างโยธา ชำนาญงาน

โครงการก่อสร้างถนน หินคลุก จากนายพร ถนนตะเคียน-หินลาด หมู่ที่ 4 บ้านดอนใหญ่ ตำบลตะเคียน อำเภอด่านขุนทด จังหวัดนครราชสีมา

ปริมาณงาน กว้าง 5.00 ม. ยาว 450.00 ม. หนา 0.15 ม. หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 2,250.00 ตารางเมตร ไหล่ทางข้างละ 0.00 ม.

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	F_N	ราคาต่อหน่วย $\times F_N$	ราคากลาง	หมายเหตุ
1	งานถางป่าและขุดตอ	ตร.ม.	200.00	1.77	354.00	1.3624	2.41	482.29	ขนาดเบา
2	งานปรับเกลี่ยแต่งคันทางเดิม	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	
3	งานขุดรื้อคันทางเดิมแล้วบดทับ	ตร.ม.	2,250.00	11.24	25,290.00	1.3624	15.31	34,455.10	
4	งานรื้อผิวลาดยางเดิม	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	
5	งานรื้อผิวคอนกรีตเดิม	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	
6	งานรื้อท่อกลมเดิม Ø 0.60 ม. + วางและกลบคืน	ม.	-	-	-	-	-	-	
7	งานดินถมคันทาง (จากการตัดขึ้นรูปคันทาง)	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-	ลบ.ม.แน่น
8	งานดินถมคันทาง (จากการขนส่งนอกที่ตั้งโครงการ)	ลบ.ม.	298.00	109.94	32,762.12	1.3624	149.78	44,635.11	ลบ.ม.แน่น
9	งานรองพื้นทาง (ลูกรัง)	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-	ลบ.ม.แน่น
10	งานพื้นทาง (หินคลุก)	ลบ.ม.	337.50	763.85	257,799.38	1.3624	1,040.67	351,225.88	ลบ.ม.แน่น
11	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-	ลบ.ม.แน่น
12	ผิวทางพอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หนา 0.15 ม.	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	
13	Expansion Joint	ม.	-	-	-	-	-	-	
14	Contraction Joint	ม.	-	-	-	-	-	-	
15	Longitudinal Joint	ม.	-	-	-	-	-	-	
16	งานไหล่ทาง	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-	ลบ.ม.หลวม
17	ทางเชื่อม	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	
18	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 0.30 x 1.00 ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-	
19	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 0.40 x 1.00 ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-	
20	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 0.60 x 1.00 ม. ชั้น 3	ม.	11.00	1,367.66	15,044.26	1.3624	1,863.30	20,496.30	
21	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 0.80 x 1.00 ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-	
22	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 1.00 x 1.00 ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-	
23	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 1.20 x 1.00 ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-	
24	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 1.50 x 1.00 ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-	
25	งานกำแพงปากท่อกลม คสล./ 2 ด้าน								
	- ขนาด 1-Dia 0.60 ม.	แห่ง	1.00	6,929.16	6,929.16	1.3624	9,440.29	9,440.29	
					330,895.76		รวม	460,734.97	
ตัวอักษร (-สี่แสนหกหมื่นเจ็ดร้อยสามสิบสี่บาทเก้าสิบเจ็ดสตางค์-)							ปรับยอด	460,734.97	

① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง

= 330,895.76

② ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง

= 1.3624

ความยาวถนน 0.450 กม. เฉลี่ยราคา ตร.ม. ละ = 204.00 บาท

(ลงชื่อ)
(นางหนึ่งฤทัย สมเดช)
ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)
(นายรัฐพงษ์ เบี้ยกลาง)
กรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)
(นายนิวัฒน์ เสียดขุนทด)
กรรมการกำหนดราคากลาง

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลตะเคียน

กรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น กระทรวงมหาดไทย

ประเภทงาน งานทาง ผิวจราจรแบบ หินคลุก หนา 0.15 ม.

ผิวจราจร กว้าง 5.00 ม. ยาว 450.00 ม. หนา 0.15 ม. หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 2,250.00 ตร.ม. ไหล่ทางข้างละ 0.00 ม.

สถานที่ก่อสร้าง สายทางจากนายพร ถนนตะเคียน-หินดาด หมู่ที่ 4 บ้านดอนใหญ่ ตำบลตะเคียน อำเภอด่านขุนทด จังหวัดนครราชสีมา

เจ้าของงาน องค์การบริหารส่วนตำบลตะเคียน

ประมาณการตามแบบสรุป จำนวน 1 แผ่น ตามแบบเลขที่ อบต.ตะเคียน /2566

ประมาณราคา เมื่อวันที่ 28 มีนาคม 2566

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	330,895.76	1.3624	460,734.97	Factor F
2	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม	-	-	-	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0.0%
					- เงินประกันผลงานหัก 0.0%
					- ดอกเบี้ยเงินกู้ 6.0%
					- เงินภาษีมูลค่าเพิ่ม 7.0%
	รวมเป็นค่าก่อสร้าง			460,734.97	ระยะเวลาก่อสร้าง 60 วัน
สรุป	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ	ปรับยอด		460,734.97	
	(สี่แสนหกหมื่นเจ็ดร้อยสามสิบสี่บาทเก้าสิบเจ็ดสตางค์)				

ความยาวถนน

0.450

กม เฉลี่ยราคา ตร.ม. ละ

204.00 บาท

ประมาณราคา

(นายนิวัฒน์ เสียดขุนทด)

ตำแหน่ง นายช่างโยธา ชำนาญงาน

ตรวจ

(นายสมศักดิ์ สุดจันทิก)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

เห็นชอบ

นายชัยวัฒน์ อินทรวงษ์โชติ

ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

อนุมัติ

(นางพัฒน์นรี แทนขุนทด)

ตำแหน่ง นายกองค์การบริหารส่วนตำบล